
S M L O U V A

o poskytnutí finančních prostředků za účelem vytvoření projektu
„Cesta kapky z kohoutku do přírody: Vytvoření naučné stezky

čistírnou odpadních vod v Mělnickém Vtelnu“

uzavřená mezi

Vodárny Kladno — Mělník, a.s.
se sídlem U vodojemu 3085, 272 01 Kladno
zastoupené lng. Josefem Živnůstkem, ředitelem společnosti
IČO: 463 56 991
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 2380

na straně jedné (dále jen „VKM“ nebo též „majitel projektu“)

a _ V ,

KUNST, spol. s r. o.
se sídlem Palackého 1906, Hranice |— Město, 753 01 Hranice
zastoupená lng. Jaroslavem Boráněm,Ph.D., jednatelem společnosti
IČO: 190 10 591
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. C 690
na straně druhé (dále jen „Přispěvatel“)

dále společně též „smluvní strany"

' .

Úvodní ustanovení
1. VKM jsou vlastníkem čistírny odpadních vod v Mělnickém Vtelnu, která je nově zrekonstruována.
2. VKM mají záměr vytvořit naučnou stezku čistírnou odpadních vod v Mělnickém Vtelnu s názvem

"Cesta kapky z kohoutku do přírody" (dále j e n  „Projekt").
3. Účelem této smlouvy j e  spolupráce smluvních stran při zajištění finančních prostředků potřených

k realizaci Projektu.
4. Smluvní strany se dohodly, že Projekt bude realizován sfinančním přispěním Přispěvatele

dle podmínek uvedených dále v této smlouvě.

| I -

Specifikace projektu
. Společnost VKM jako objednatel uzavřela v květnu 2024 Smlouvu o dílo o poskytnutí licence

s designérem p. Petrem Štastným, , IČO 71126473 (dále jen
„autor'',) jejímž předmětem je závazek autora zpracovat pro VKM grafické práce a animace pro
Projekt za celkovou částku 60 000,- Kč. Tato smlouva o dílo se vztahuje k první fázi grafických
a vývojářských prací na Projektu.

. Po dokončení díla dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, tj. první fáze Projektu, se VKM zavazují uzavřít
sautorem smlouvu o dílo krealizaci druhé fáze Projektu, jejímž předmětem budou grafické
a vývojářské práce navazující na první fázi Projektu, jejichž obsahem bude např. grafika a vývoj
počítačové hry, grafika pro propagační a dárkové materiály související s Projektem a další.



. Pro zajištění zamýšleného účelu Projektu je vedle grafických a vývojářských prací nezbytný rovněž
nákup potřebných zařízení např. statických panelů, panelů s lentíkulární animací a dalších, které
budou použity při  jeho realizaci a umožní prezentaci a interakci dle zamýšleného účelu Projektu.

|||.
Poskytnutí finančních prostřed ků

. Předpokládané náklady na realizaci Projektu činí ke dni podpisu této smlouvy 250 000,— Kč bez DPH.
Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady spojené s realizací Projektu budou rozděleny mezi
účastníky této smlouvy podle níže dohodnutých podmínek.

. Přispěvatel se zavazuje poskytnout VKM za účelem realizace Projektu finanční prostředky v celkové
výši 150 000,- Kč bez DPH. Tento Příspěvek bude navýšen o daň z přidané hodnoty v zákonné výši
dle platných a účinných právních předpisů.

. Přispěvatel se zavazuje VKM poskytnout svůj příspěvek dle odst. 2 tohoto článku smlouvy
na realizaci Projektu nejpozději do 30 dnů po vyzvání ze strany VKM. „ ,c ,

. VKM se zavazuje uhradit veškeré náklady na realizaci Projektu převyšující finanční příspěvky
Přispěvatelé uvedené v odst. 2 tohoto článku smlouvy.

. VKM se zavazují využít poskytnuté finanční prostředky výhradně na účely uvedené v této Smlouvě.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

. Přispěvatel má právo na přístup k veškerým informacím týkajícím se Projektu a může kdykoliv
požádat o průběžnou zprávu o jeho realizaci.

. VKM se zavazuje informovat Příspěvatele o dokončení Projektu. Předpokládaný termín dokončení
Projektu je 31.10.2024.

. VKM se zavazuje po dokončení Projektu umožnit Přispěvateli pořádat bezplatné prohlídky naučné
stezky a souvisejících objektů v čistírně odpadních vod. Přispěvatel bude mít možnost využít tohoto
oprávnění ve stanovených termínech, které budou domluveny mezi VKM a Přispěvatelem.
Prohlídky organizované Přispěvatelem budou poskytovány v souladu s běžnými provozními
podmínkami naučné stezky a VKM si vyhrazuje právo stanovit omezení počtu účastníků nebo další
podmínky pro prohlídky.

. Dále se smluvní strany dohodly, že logo Přispěvatele bude uvedeno na všech materiálech
vytvořených v rámci Projektu, pokud to  bude prakticky proveditelné a v souladu s grafickým
designem Projektu.

V .

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.
. Ve všech ostatních otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se postupuje podle ustanovení

občanského zákoníku a smlouva se jako celek řídí českým právním řádem.

. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv spory související s touto sml_0_uvou budou řešeny dohodou
smluvních stramNedojde-li k řešení sporů dohodou smluvních stran, budou jakékoliv spory, jež
vzniknou mezi smluvními stranami v souvislosti stouto smlouvou, včetně sporů o její uzavření,
platnost nebo účinnost, řešeny v soudním řízení před věcně a místně příslušným soudem České
republiky.



.
.

1
_

.
I

\
Í

'
J

'
J

Č
.

(%
;-_

Š. 4. Jakékoli změny nebo doplnění této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných
í d o d a t ků  podepsaných smluvními stranami. Smluvní strany zároveň tímto v souladu s ustanovením

: 5 564 občanského zákoníku vylučují jinou formu.

,; 5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné vůle, smlouvu
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré údaje a skutečnosti obsažené v té to  smlouvě
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 5 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, v platném znění a uděluji svůj souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

V Kladně dne 1 5 -  05 '  mm V “291“t dne 21. 05 2021.

Vodárny Kladno - Mělník, a.s. KUNST, spol. s r .  o.

lng. Jog/ef Živnůstek Ing. Jaroslav Boráň, Ph.D.
ředitel společnosti jednatel společnosti

. 




